Протокол № 273
Собрания Совета  директоров

Саморегулируемой организации Некоммерческого партнерства

«СТРОИТЕЛЬНОЕ РЕГИОНАЛЬНОЕ ОБЪЕДИНЕНИЕ»
г. Краснодар

              «03» декабря 2014 г.

             Время начала собрания 10ч. 00мин.

Время окончания собрания 12ч. 00мин.
Присутствуют члены Совета директоров СРО НП «Строительное региональное объединение»:

                    1. Кунов Рамазан Хасамбиевич
2. Халтурин Сергей Анатольевич
3. Шишкин Владимир Александрович
4. Кобзев Роман Сергеевич
5. Казибеков Ибрагим Гаджиевич

6. Ибрагимов Шихамир  Магоммедович

7. Мотычко Анатолий Владимирович

Председатель  Совета директоров  – Казибеков Ибрагим Гаджиевич.
Приглашенный: Ладатко А.П., директор

Процедурные вопросы:
Формулировка первого вопроса:

Об избрании секретаря собрания.

Формулировка решения:

Избрать секретарем собрания  Кунова Р.Х.
Голосовали:

«За»-
  единогласно

«Против»- нет

«Воздержались» - нет

Постановили: Избрать секретарем собрания  Кунова Р.Х.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Выдача Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства в связи с поступившими заявлениями об изменении  ранее заявленного перечня видов работ  (приведение в соответствие с Приказом Минрегионразвития  № 624 от 30.12.2009 г.) следующим кандидатам:
	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1.
	ООО "ФАКЕЛ"
	0519001800

	2.
	ООО "Тендерная организация профессионалов"
	0570001091

	3.
	ООО "Нафта-Групп"
	1659107438

	4.
	ООО "Элит-Строй"
	2311123129

	5.
	ЗАО "Цифей"
	2312034792

	6.
	ООО "Гарант-НВО"
	2330034040

	7.
	Муниципальное унитарное предприятие Темрюкского городского поселения Темрюкского района "Темрюкское управление  жилищно-коммунальным хозяйством"
	2352040305

	8.
	ООО "Дирекция по капиальному строительству и развитию"
	2365016726

	9.
	ООО "Кубаньмонтажстрой"
	2373006320

2. Выдача Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства следующим кандидатам:
	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1.
	ООО "Электросервис"
	2310177259

	2.
	ООО "Дельта Строй"
	2311180350

3. О прекращении действия Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства ранее приостановленные:
	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН
	Срок

	1.
	ООО "ПРОМЕТЕЙ-К"
	0529908717
	03.03.2015

	2.
	ООО "Строитель"_Хасавюрт
	0544001546
	03.03.2015

	3.
	ООО "Кара-Кюре"
	0560033859
	03.03.2015

	4.
	ООО "Стройтехстандрт"
	0561047477
	03.03.2015

	5.
	ООО "Замид+"
	0561047999
	03.03.2015

	6.
	ООО "Дагестанский строительный сервис"
	0562061192
	03.03.2015

	7.
	ООО "ИнвестРегионСтрой"
	0570002264
	03.03.2015

	8.
	ООО "Приоритет-Контроль"
	2308155089
	03.03.2015

	9.
	ООО "Аквитал
	2364003386
	03.03.2015

	10.
	ООО "Роспроект-инжиниринг"
	7606062544
	03.03.2015

4. О возобновлении действия прекращенного ранее Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства
	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1.
	ООО производственное предприятие по бурению и разработке скальных грунтов "Дорожное строительство"
	0506007089

	2.
	ООО "Монстрой"
	0523013205

	3.
	ООО "Вертикаль"
	0532006645

	4.
	ООО "Поиск"
	0534029013

	5.
	ООО "М-Строй"
	0546013120

	6.
	ООО "Системсервис"
	0571002274

	7.
	ООО "Элит-Строй"
	2311123129

5. О приостановлении действия Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства:
	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН
	Срок

	1.
	ООО "СК-инжиниринг"
	2308094580
	27.01.2015

	2.
	ООО "Дизайнер"
	5034024129
	27.01.2015

	3.
	ООО СК "ГеоспецпроектЪ"
	7701952280
	27.01.2015

6. О возобновлении действия приостановленного ранее Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства:
	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1.
	ООО "Сельхозводстрой"
	0505008756

	2.
	ООО Строй Бум"
	0507045305

	3.
	ООО "Монолит-R"
	0511005190

	4.
	ООО "Стройтехнолог"
	0517011633

	5.
	ООО "Дагстройресурс"
	0531012131

	6.
	ООО "Дорстройсервис"
	0536008026

	7.
	ООО "Агат"
	0544014048

	8.
	ПЖСК "Салют"
	0545020968

	9.
	ООО "Стройсталь"
	0545022919

	10.
	ООО "А-Строй"
	0545023870

	11.
	МУП "РСУ"
	0546017012

	12.
	ООО "Аква-Азимут"
	0546022397

	13.
	МБУ "Дирекция единого заказчика-застройщика"
	0550006493

	14.
	ООО "Дорожно-строительное управление-11"
	0560003371

	15.
	ООО "Тендерная организация профессионалов
	0570001091

	16.
	ООО "СМУ-10"
	0570002874

	17.
	ООО "Энергогазстрой"
	0570005321

	18.
	ООО "Гидроюг"
	2309086857

	19.
	ООО "ОГАН"
	2313017983

	20.
	ООО "Мария"
	2330022775

	21.
	ООО "Надежда"
	2341013998

	22.
	ИП Бремов Брем Абдукеримович
	054205090935

По первому вопросу слушали Ладатко А.П., который сообщил что в связи с поступившими заявлениями об изменении ранее заявленного перечня видов работ (приведение в соответствие с Приказом Минрегионразвития  № 624 от 30.12.2009 г.) от кандидатов в члены  СРО НП «Строительное региональное объединение» о приеме в члены и выдаче Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства  необходимо решить вопрос о выдаче Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства:
	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1.
	ООО "ФАКЕЛ"
	0519001800

	2.
	ООО "Тендерная организация профессионалов"
	0570001091

	3.
	ООО "Нафта-Групп"
	1659107438

	4.
	ООО "Элит-Строй"
	2311123129

	5.
	ЗАО "Цифей"
	2312034792

	6.
	ООО "Гарант-НВО"
	2330034040

	7.
	Муниципальное унитарное предприятие Темрюкского городского поселения Темрюкского района "Темрюкское управление  жилищно-коммунальным хозяйством"
	2352040305

	8.
	ООО "Дирекция по капиальному строительству и развитию"
	2365016726

	9.
	ООО "Кубаньмонтажстрой"
	2373006320

Заключение Контрольного комитета по поступившим заявлениям и предоставленным  документам положительное.  (Протокол №  271 от 01.12.2014г.)

Проголосовали: «за» - единогласно

              «против» - нет

              «воздержались» - нет

Постановили: Выдать  взамен новые Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства:
	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1.
	ООО "ФАКЕЛ"
	0519001800

	2.
	ООО "Тендерная организация профессионалов"
	0570001091

	3.
	ООО "Нафта-Групп"
	1659107438

	4.
	ООО "Элит-Строй"
	2311123129

	5.
	ЗАО "Цифей"
	2312034792

	6.
	ООО "Гарант-НВО"
	2330034040

	7.
	Муниципальное унитарное предприятие Темрюкского городского поселения Темрюкского района "Темрюкское управление  жилищно-коммунальным хозяйством"
	2352040305

	8.
	ООО "Дирекция по капиальному строительству и развитию"
	2365016726

	9.
	ООО "Кубаньмонтажстрой"
	2373006320

По второму вопросу слушали: Ладатко А.П. который сообщил что в связи с поступившими заявлениями от кандидатов в члены  СРО НП «Строительное региональное объединение» о приеме в члены и выдаче Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства  необходимо решить вопрос о выдаче Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства:

	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1.
	ООО "Электросервис"
	2310177259

	2.
	ООО "Дельта Строй"
	2311180350

Заключение Контрольного комитета по поступившим заявлениям и предоставленным  документам положительное.  (Протокол № 271 от 01.12.2014г.)

Проголосовали: «за» - единогласно

              «против» - нет

              «воздержались» - нет
Постановили: Выдать Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства:
	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1.
	ООО "Электросервис"
	2310177259

	2.
	ООО "Дельта Строй"
	2311180350

По третьему вопросу слушали Ладатко А. П., который предложил в связи с поступившими рекомендациями Дисциплинарного комитета СРО НП «СРО» (Протокол № 105 от 02 декабря 2014г.) о прекращении действия приостановленного ранее Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства в отношении следующих членов СРО НП «СРО»:

	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН
	Срок

	1.
	ООО "ПРОМЕТЕЙ-К"
	0529908717
	03.03.2015

	2.
	ООО "Строитель"_Хасавюрт
	0544001546
	03.03.2015

	3.
	ООО "Кара-Кюре"
	0560033859
	03.03.2015

	4.
	ООО "Стройтехстандрт"
	0561047477
	03.03.2015

	5.
	ООО "Замид+"
	0561047999
	03.03.2015

	6.
	ООО "Дагестанский строительный сервис"
	0562061192
	03.03.2015

	7.
	ООО "ИнвестРегионСтрой"
	0570002264
	03.03.2015

	8.
	ООО "Приоритет-Контроль"
	2308155089
	03.03.2015

	9.
	ООО "Аквитал
	2364003386
	03.03.2015

	10.
	ООО "Роспроект-инжиниринг"
	7606062544
	03.03.2015

Заключение Дисциплинарного комитета по поступившим уведомлениям и предоставленным  документам положительное.

Проголосовали: «за» - единогласно

              «против» - нет

              «воздержались» - нет
Постановили: применить меру дисциплинарного воздействия в отношении членов Партнерства:
	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН
	Срок

	1.
	ООО "ПРОМЕТЕЙ-К"
	0529908717
	03.03.2015

	2.
	ООО "Строитель"_Хасавюрт
	0544001546
	03.03.2015

	3.
	ООО "Кара-Кюре"
	0560033859
	03.03.2015

	4.
	ООО "Стройтехстандрт"
	0561047477
	03.03.2015

	5.
	ООО "Замид+"
	0561047999
	03.03.2015

	6.
	ООО "Дагестанский строительный сервис"
	0562061192
	03.03.2015

	7.
	ООО "ИнвестРегионСтрой"
	0570002264
	03.03.2015

	8.
	ООО "Приоритет-Контроль"
	2308155089
	03.03.2015

	9.
	ООО "Аквитал
	2364003386
	03.03.2015

	10.
	ООО "Роспроект-инжиниринг"
	7606062544
	03.03.2015

в виде прекращения действия свидетельства в отношении членов Партнерства в связи с несоблюдением требований к выдаче Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства на срок до «03» марта 2015г.
По четвертому вопросу слушали Ладатко А. П., который предложил в связи с поступившими рекомендациями Дисциплинарного комитета СРО НП «СРО» (Протокол № 105 от 02 декабря 2014г.) о возобновлении действия прекращенного ранее Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства в отношении следующих членов СРО НП «СРО»:
	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1.
	ООО производственное предприятие по бурению и разработке скальных грунтов "Дорожное строительство"
	0506007089

	2.
	ООО "Монстрой"
	0523013205

	3.
	ООО "Вертикаль"
	0532006645

	4.
	ООО "Поиск"
	0534029013

	5.
	ООО "М-Строй"
	0546013120

	6.
	ООО "Системсервис"
	0571002274

	7.
	ООО "Элит-Строй"
	2311123129

Заключение Дисциплинарного комитета по поступившим уведомлениям и предоставленным  документам положительное.
Проголосовали: «за» - единогласно

              «против» - нет

              «воздержались» - нет
Постановили: возобновить действия прекращенного ранее Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства в отношении следующих членов СРО НП «СРО»:
	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1.
	ООО производственное предприятие по бурению и разработке скальных грунтов "Дорожное строительство"
	0506007089

	2.
	ООО "Монстрой"
	0523013205

	3.
	ООО "Вертикаль"
	0532006645

	4.
	ООО "Поиск"
	0534029013

	5.
	ООО "М-Строй"
	0546013120

	6.
	ООО "Системсервис"
	0571002274

	7.
	ООО "Элит-Строй"
	2311123129

По пятому вопросу слушали Ладатко А. П., который предложил в связи с поступившими рекомендациями Дисциплинарного комитета СРО НП «СРО» (Протокол № 105 от 02 декабря 2014г.) о приостановлении действия Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства в отношении следующих членов СРО НП «СРО»:
	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН
	Срок

	1.
	ООО "СК-инжиниринг"
	2308094580
	27.01.2015

	2.
	ООО "Дизайнер"
	5034024129
	27.01.2015

	3.
	ООО СК "ГеоспецпроектЪ"
	7701952280
	27.01.2015

Заключение Дисциплинарного комитета по поступившим уведомлениям и предоставленным  документам положительное.
Проголосовали: «за» - единогласно

              «против» - нет

              «воздержались» - нет

Постановили: применить меру дисциплинарного воздействия в отношении членов Партнерства:

	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН
	Срок

	1.
	ООО "СК-инжиниринг"
	2308094580
	27.01.2015

	2.
	ООО "Дизайнер"
	5034024129
	27.01.2015

	3.
	ООО СК "ГеоспецпроектЪ"
	7701952280
	27.01.2015

в виде приостановления действия свидетельства в отношении членов Партнерства в связи с несоблюдением требований к выдаче Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства на срок до «27» января  2015г.
По шестому вопросу слушали Ладатко А. П., который предложил в связи с поступившими рекомендациями Дисциплинарного комитета СРО НП «СРО» (Протокол № 105 от 02 декабря 2014г.) о возобновлении действия приостановленного Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства в отношении следующих членов СРО НП «СРО»:
	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1.
	ООО "Сельхозводстрой"
	0505008756

	2.
	ООО Строй Бум"
	0507045305

	3.
	ООО "Монолит-R"
	0511005190

	4.
	ООО "Стройтехнолог"
	0517011633

	5.
	ООО "Дагстройресурс"
	0531012131

	6.
	ООО "Дорстройсервис"
	0536008026

	7.
	ООО "Агат"
	0544014048

	8.
	ПЖСК "Салют"
	0545020968

	9.
	ООО "Стройсталь"
	0545022919

	10.
	ООО "А-Строй"
	0545023870

	11.
	МУП "РСУ"
	0546017012

	12.
	ООО "Аква-Азимут"
	0546022397

	13.
	МБУ "Дирекция единого заказчика-застройщика"
	0550006493

	14.
	ООО "Дорожно-строительное управление-11"
	0560003371

	15.
	ООО "Тендерная организация профессионалов
	0570001091

	16.
	ООО "СМУ-10"
	0570002874

	17.
	ООО "Энергогазстрой"
	0570005321

	18.
	ООО "Гидроюг"
	2309086857

	19.
	ООО "ОГАН"
	2313017983

	20.
	ООО "Мария"
	2330022775

	21.
	ООО "Надежда"
	2341013998

	22.
	ИП Бремов Брем Абдукеримович
	054205090935

Заключение Дисциплинарного комитета по поступившим уведомлениям и предоставленным  документам положительное.

Проголосовали: «за» - единогласно

              «против» - нет

              «воздержались» - нет
Постановили: возобновить действия приостановленного Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства в отношении следующих членов СРО НП «СРО»:
	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1.
	ООО "Сельхозводстрой"
	0505008756

	2.
	ООО Строй Бум"
	0507045305

	3.
	ООО "Монолит-R"
	0511005190

	4.
	ООО "Стройтехнолог"
	0517011633

	5.
	ООО "Дагстройресурс"
	0531012131

	6.
	ООО "Дорстройсервис"
	0536008026

	7.
	ООО "Агат"
	0544014048

	8.
	ПЖСК "Салют"
	0545020968

	9.
	ООО "Стройсталь"
	0545022919

	10.
	ООО "А-Строй"
	0545023870

	11.
	МУП "РСУ"
	0546017012

	12.
	ООО "Аква-Азимут"
	0546022397

	13.
	МБУ "Дирекция единого заказчика-застройщика"
	0550006493

	14.
	ООО "Дорожно-строительное управление-11"
	0560003371

	15.
	ООО "Тендерная организация профессионалов
	0570001091

	16.
	ООО "СМУ-10"
	0570002874

	17.
	ООО "Энергогазстрой"
	0570005321

	18.
	ООО "Гидроюг"
	2309086857

	19.
	ООО "ОГАН"
	2313017983

	20.
	ООО "Мария"
	2330022775

	21.
	ООО "Надежда"
	2341013998

	22.
	ИП Бремов Брем Абдукеримович
	054205090935

Председатель Совета Директоров
                                                                              Казибеков И.Г.
Секретарь

                                                       Кунов Р.Х.
С протоколом ознакомлен,
Директор СРО НП «Строительное региональное объединение»

     Ладатко А.П.